
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N°536", DE 2011

O Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, considerando o disposto no art. 8, §4, da lei nO 3.648/2005 c/c
art. 29 da lei nO 8.112/1990, aplicada no Distrito federal por força da lei distrital nO
197/1991, e o que consta do Processo nO 001.001258/2011,

RESOLVE:

RECONDUZIR o servidor lEONARDO MENDES LACERDA, matrícula nO
13.458-31, ao cargo efetivo de Técnico legislativo, categoria Agente de Polícia
legislativa, do Quadro de pessoal da Câmara legislativa do Distrito Federal, declarado
vago, por motivo de posse do servidor em outro cargo efetivo inacumulável, pelo Ato do
Presidente nO 235/2009, publicado no DCl de 8/ 2009, em função de o mesmo ter
desistido, durante o período do estágio probatór o, do cargo inacumulável em que
tomou posse no dia 1° de abril de 2009.

Brasília, (; de dez


